dilectis ad quos vel ad quorum noticiam presentes nostre 
littere peruenerint, Johannes dei gracia Lotharingie, Bra- 
bantie et Lymburgie dux, sacrique Imperij marchio, necnon 
Hanonie, Hollandie et Zelandie comes ac dominus Frisie, 
obsequium nostrum et continuum amoris incrementum ; 
necnon omnibus et singulis abbatibus, prioribus, prepositis, 
archidyaconis, decanis, vicedecanis, cantoribus, scolasticis, 
thesaurarijs, canonicis tam cathedralium quam collegia- 
tarum, et parochialium ecclesiarum rectoribus, presbiteris, 
vicarijs . perpetuis, capellanis, curatis, notarijs. publicis, 
clericis, scolaribus et studentibus, ac burgimagistris, sca- 
binis, consulibus, juratis et gubernatoribus ciuitatum, opi- 
dorum et villarum vbilibet constitutis, salutem et omne 

bonum cum agnitione veritatis infrascriptorum. In diuini 
nominis gloria exultamus et multiplici gaudiorum affluencia 
letamur cum ea que mens (2) nostrarumque terrarum et 
ditionum ac vicinarum gencium et locorum quorumcumque 
honores et commoda et vtilitates respiciunt, possumus expla- 
nare. Sane quidem sanctissimus in christo pater et dominus 
noster dominus Martinus diuina prouidentia papa modernus 

(1) Ce document est intitulé dans le manuscrit : Notificatio de 

inchoatione studij generalis louaniensis facta ín partibus circum- 

 uicinis, 

(2) Dans les Privilegia Academic Lovaniensi concessa, éd. de 

1728 (I, p. 25) on lit nos, au lieu de mens. Tous les manuscrits que 
nous avons pu consulter donnent mens. Nous pensons qu il faut lire 

' nostra. 
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:quinto idus. decembris pontifleatus sui anno notio per suas 
litteras more Romane curie bullatas, vt litterarum sciencia 
deo auctóre.magis' magisque ac vberius refloreat, mentes, 
intellectus et corda deuotorum irriguo suo fonte madescat, 
-ac per eam morum, virtutum et deuotionum copie. multiplt- 
-eentur et tamquam iu tellure compluta (1) seminate fructum 
germinent speciosum; ad instantes et humillimas preces 

Sue Sanctitati repetitis vicibus nostri pro parte suggestas, 
in opido nostro louaniensi, leodiensis diocesis ac nostri 

ducatus Brabantie, loco igitur vineis, pratis, riuulis, fru- 
gibus et fructibus ac alijs circa victualia necessarijs referto, 
ju aere dulci et bona temperie situato, loco quidem spacioso 
‘et jocondo, et vbi mores burgensium et incolarum sunt 
benigni, studium generale pie et ex sue miserationis innata 

clemencia erexit, quod diuersis libertatibus, exemptionibus 
et privilegijs ad aliorum studiorum generalium instar ful- 
citum decorauit. Ad cuius quidem studij prosecutionem ac 
ipsius de cetero continuationem de spectabilibus et egregijs- 
doctoribus, licenciatis et magistris in omni litterarum 
sciencia, preterquam in sacra Theologia, eruditis sufficienter 
prouidimus ac prouideri fecimus. Qui siquidem doctores et. 
magistri lecturas suas, quilibet in sua facultate, ac alios 
consuetos actus scolasticos secunda die mensis octobris pro- 
xime futura ad dei laudem et honorem inchoabunt, deo 

ductore prosperandum. Et vt tam pium tamque salubre 
principium laudabiliter inchoandum deo propicio effectum 

consequi prosperum laudabilius valeat et votiuum, ad quod 

doctores, magistros, licentiatos, baccalarios et scolares quos- 

libet hylariter inuitamus, ipsos et eorum quemlibet ab omni 

iniuria et violencia, dum opus fuerit, per nos et officiarios 

nostros vbique nostrorum ducatuum, terrarum et ditionum, 

tam per terram quam per aquam, defensare curabimus et 

tueri, ac ab opidanis et jncolis dieti nustri opidi louaniensis 
dulciter et amorose tractari, bannitis, proscriptis ac fugiliuis 

(1) Les Privilegia, éd. de 1728 (I, p. 25) donnent ici complura, 

‘au lieu de compiuta. Il faut compluta, qui signifie arrose par la pluie, 
+ ..à 
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ia: nostris Brabancie ducatu ac louaniensi opido, ac qui &uis 
exigenlihus demeritis et forefactis in corpore seu momhris 
Ææorrigi demeruerunt semper exelusis. (uo circa vos omnès 
Æt'singulos Serenissimos Reges, Illustres Principes, Archie- 
piscopos, Episcopos, Duces, Marchiones, Comites, con- 

sauguineos, confederatos ac amicos nostros, ac alios pres- 
<riptos, cuiuscumque status, conditionis aut preeminencie 
fueritis, in amore mutuo deprecamur et rogamus quatenus 
:»mnia et singula per jurisdictiones vestras solempniter 
permittere publicari, ac omnes et singulos doctores, ma- 

gistros, licenciatos, baccalarios, scolares et studentes vni- 

uersos ad dictum. generale nostrum studium confluentes 
‘cum suis rebus, bonis et familia ab omni violencia et in- 

Auria defendere velitis et tueri, nostrarum precum interuentu 
«et contemplacione singulari. Quod vobis omnibus et singulis 
-nostris senescallis, bailliuis, scultetis, villicis ac alijs offi- 
‘@iarijs et subditis nostris districte precipiendo ad plenum 
et fldeliter exequi damus in mandatis. Volentes preterea 
quod supradictis doctoribus, magistris, licenciatis,lectoribus, 
baccalarijs et scolaribus ac studentibus, et eorum cuilibet, de 
securo et saluo conductu, si et quando requisiti fueritis, 
prouidere curetis sub obtentu gracie nostre; ac faciendo 
premissa passim et publice publicari locis et temporibus 
«ongruis et oportunis; scientes quod, si contradictionem 
vel negligenciam vestram ad nos veridicorum fama per- 

duxerit, ad qualitatem demeritorum vestrorum in rebus et 
<orpore vestris vos grauiter puniemus. Datum in opido nostro 
Bruxelleusi, sub nostro sigillo presentibus impresso, die 
decima octaua mensis Augusti anno domini millesimo qua- 
dringentesimo vicesimo sexto.